
       

24-ago-18

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP 2

Semana 35 (27 de Agosto a 2 de Setembro de 2018)

AUDIÊNCIAS
Séries e Programas a destacar:

Target Adultos (13 a 19 de Agosto 2018)

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

UNIDADE 42
Segunda a Sexta-feira pelas 22h15

Por trás de cada caso há, antes de mais, uma história humana a ser 
contada

A tecnologia moderna e a Internet permitem aos criminosos atuar no 
mundo real protegidos pelos ecrãs de computador. A Unidade de Delito 
Cibernético da polícia belga recorre a investigação no terreno e a 
expedições virtuais, através de uma equipa singular: Sam, um polícia 
pouco experiente em tecnologias e recentemente transferido do 
departamento de homicídios, e Billie, uma ex hacker, recentemente 
recrutada, que persegue clandestinamente os seus próprios objetivos. Os 
dois têm de colaborar, e ultrapassar as dificuldades iniciais, para 
conseguirem aprender um com o outro. Por trás de cada caso de 
cibercrime há, antes de mais, uma história humana a ser contada.

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

Programa Início Sh%

1 INESQUECIVEIS VIAGENS DE COMBOIO 23:13:16 4,8

2 GOMORRA 1:45:38 3,2

3 O RESTAURANTE 22:11:34 2,8

4 EURONEWS 4:33:51 2,4

5 TUDO MENOS HOLLYWOOD 23:13:02 2,4



27-ago-18 28-ago-18 29-ago-18 30-ago-18 31-ago-18 1-set-18 2-set-18

CÓD. TAB. SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA CÓD. TAB. SÁBADO DOMINGO CÓD. TAB.

07.00 07.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

08.00 08.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

09.00 09.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

10.00 10.00

   .15    .15

  .30   .30

.45 .45

11.00 11.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

12.00 12.00

   .15 (REP) ZIG ZAG    .15

  .30 FIM DE SEMANA   .30

   .45    .45

13.00  CAMINHOS 13.00

   .15    .15

  .30 PARAÍSO SETENTA   .30

   .45 UM PROGRAMA DE VEZES SETE    .45

14.00 SEGREDO DE SEGREDO DE 14.00

   .15 FAMÍLIA FAMÍLIA    .15

  .30   .30

   .45     .45

15.00  15.00

   .15 ROMEU E MISTÉRIOS DE PARIS    .15

  .30 JULIETA   .30

   .45    .45

16.00 16.00

   .15    .15

  .30 DESALINHADO   .30

   .45    .45

17.00 FILME 17.00

   .15 PLANETA    .15

  .30 ADORMECIDO   .30

   .45    .45

18.00 18.00

   .15 PLACIDO DOMINGO    .15

  .30 FILME OPERA   .30

   .45 MEMÓRIAS DE    .45

19.00 ONTEM 19.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

20.00 E2 20.00

   .15 ESEC TV    .15

  .30 (REP) ZIG ZAG DOCS DOCS   .30

   .45 LENDAS DO TOFU LENDAS DO TOFU     .45

21.00 PLANET HOME CENTURY OF FILM 21.00

   .15 HORA DA SORTE     .15

  .30 JORNAL 2 JORNAL 2   .30

   .45     .45

22.00 22.00

   .15 ARTES LEI E CORRUPÇÃO    .15

  .30 PERFORMATIVAS   .30

   .45    .45

23.00  23.00

   .15 ISTO É ARTE CINEMA PORTUGUÊS SIGA O COELHO    .15

  .30   .30

   .45 O DIA MUSICAL     .45

24.00 GIRLS DO DESEPERO JOSEPHINE FOSTER E 24.00

   .15 KAI BAI    .15

  .30 LINHAS PORTUGAL QUE RAÍZES   .30

   .45 GIRLS 4 PLAY FILME DE SEPARAÇÃO DANÇA    .45

25.00 ESTÔMAGO  25.00

   .15 SIGA O COELHO E2 VISITA    .15

  .30 GUIADA   .30

   .45 ESEC TV VISITA DOCS    .45

26.00 GUIADA DOCS ROSAS DE ERMERA 26.00

   .15 SMS - SER MAIS SMS UNIVERSIDADE O ADEUS À BRISA     .15

  .30 SER MAIS SABEDOR SMS ABERTA   .30

   .45 EURONEWS SER MAIS SABEDOR SMS    .45

27.00 EURONEWS SER MAIS SABEDOR 27.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

28.00 28.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

29.00 29.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

30.00 30.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

7

A09

A07

A10

A14

A12

A11

DREAM THE FUTURE

EURONEWS

ZIG ZAG

(FIM DE SEMANA)

(REP) ZIG ZAG (FIM 

DE SEMANA)

ZIG ZAG

(FIM DE SEMANA)

GRELHA DE PROGRAMAS

SEMANA 35 AGOSTO/SETEMBRO 2018

A07

A11

9

8

6

A09 8

A10

7A08

EURONEWS

A24

19

A22

16

14

17A20

A17

11

10

15

13

A15

A16

1

9

6

8

2

4

A08

A13

8

A18

20

A21

A19

A266

REPORTER AFRICA 2ª EDIÇÃO

OS NOSSOS DIAS

9

12

16

A23

96

A28 9

96

6 A29 9

6

A27

A30

18

EURONEWS

A25

A29 6

A28

10

A27 6

A30

A28

A27

6

A26

A25

SMS - SER MAIS 

SABEDOR

BEM-VINDOS A BEIRAIS

A25

6

EURONEWS
EURONEWS

A23

A20

A19

18

JORNAL 2

A21

A24

A26

A30

A21

20

11

11

A29

A19

A23

20A22

14

A22

14A24

6

10

A07

A08

A09

6A13

A11 8

7

7

6

8

9A10

A12

A16

A14

A15

8

6

15

7

6

8

11

A17

9

11

7

A18

ZIG ZAG (MANHÃ)

ZIG ZAG (MANHÃ)
(REP) ZIG ZAG (MANHÃ)

ZIG ZAG (MANHÃ)

A17

A16

(REP) ISTO É ARTE A13

A14

A15

DOCS

NOS PASSOS DE VAN 

GOGH

DOCS

CHAPLIN E KEATON 

UM DUETO

A12

GIRLS

GOMORRA
VISITA GUIADA

EURONEWS
BEM-VINDOS A BEIRAIS

ZIG ZAG (FIM DE 

SEMANA)

(REP) ZIG ZAG 

(NOITE)

ZIG ZAG (NOITE)

7

6

7

EURONEWS

(REP) SONHAR O 

FUTURO

(REP) INESQUECÍVEIS 

VIAGENS DE 

COMBOIO

NIKOLAJ & JULIE

FÉ DOS HOMENS

DOCS

NA PISTA DOS 

ODORES

DOCS

NA PISTA DOS 

ODORES

INESQUECÍVEIS 

VIAGENS DE 

COMBOIO

15

9

A20

A18

(REP) DESALINHADO

DOCS

NA PISTA DOS 

ODORES

DOCS

LAGOS ALPINOS

DOCS

INEVRNO 

ENCANTADO

VINTE OBRAS PRIMAS DA NATUREZA

ZIG ZAG (NOITE)

UNIT 42

TUDO MENOS 

HOLLYWOOD

AS ACÁCIAS
GIRLS

(REP) ZIG ZAG (FIM 

DE SEMANA)

ZIG ZAG (FIM DE 

SEMANA)

FILME

BLUE VALENTINE

O BAIRRO
O BAIRRO

(REP) ZIG ZAG (NOITE)

7


