

Semana 35 (27 de Agosto a 2 de Setembro de 2018)

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP 2



UNIDADE 42
Segunda a Sexta-feira pelas 22h15

Por trás de cada caso há, antes de mais, uma história humana a ser contada

A tecnologia moderna e a Internet permitem aos criminosos atuar no mundo real protegidos pelos ecrãs de computador. A Unidade de Delito Cibernético da polícia belga recorre a investigação no terreno e a expedições virtuais, através de uma equipa singular: Sam, um polícia pouco experiente em tecnologias e recentemente transferido do departamento de homicídios, e Billie, uma ex hacker, recentemente recrutada, que persegue clandestinamente os seus próprios objetivos. Os dois têm de colaborar, e ultrapassar as dificuldades iniciais, para conseguirem aprender um com o outro. Por trás de cada caso de cibercrime há, antes de mais, uma história humana a ser contada.

AUDIÊNCIAS

Séries e Programas a destacar: Target Adultos (13 a 19 de Agosto 2018)

	Programa	Início	Sh%
1	INESQUECIVEIS VIAGENS DE COMBOIO	23:13:16	4,8
2	GOMORRA	1:45:38	3,2
3	O RESTAURANTE	22:11:34	2,8
4	EURONEWS	4:33:51	2,4
5	TUDO MENOS HOLLYWOOD	23:13:02	2,4

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.



GRELHA DE PROGRAMAS



		SEMANA 35			AGOSTO/SET	ГЕМВКО				2018		
		27-ago-18	28-ago-18	29-ago-18	30-ago-18	31-ago-18			1-set-18	2-set-18		
CÓD.	TAB.	SEGUNDA-FEIRA	TERÇA-FEIRA	QUARTA-FEIRA	QUINTA-FEIRA	SEXTA-FEIRA	CÓD.	TAB.	SÁBADO	DOMINGO	CÓD.	TAB.
A07	6						A07	6	EURONEWS	EURONEWS	A07	1
A08	7				ZIG ZAG (ZIG ZAG (MANHÃ)		7	7		A08	2
A09	8		ZIG ZAG (MANHÃ)				A09	8	ZIG ZAG (FIM DE SEMANA)	ZIG ZAG (FIM DE SEMANA)	A09	4
A10	9	(REP) ZIG ZAG (MANHĀ) ZIG ZAG (MANHĀ) (REP) DESALINHADO						9	(REP) ZIG ZAG (FIM DE SEMANA)	(REP) ZIG ZAG (FIM DE SEMANA)	A10	8
A11	8							8	ZIG ZAG (FIM DE SEMANA)	ZIG ZAG (FIM DE SEMANA)	A11	7
A12	7							7	(REP) ZIG ZAG FIM DE SEMANA		A12	6
A13	6	(REP) SONHAR O FUTURO	DOCS CHAPLIN E KEATON UM DUETO	(REP) INESQUECÍVEIS VIAGENS DE COMBOIO	DOCS NOS PASSOS DE VAN GOGH	(REP) ISTO É ARTE	A13	6	PARAÍSO UM PROGRAMA DE	CAMINHOS SETENTA VEZES SETE	A13	8
A14	8		NIKOLAJ & JULIE						SEGREDO DE FAMÍLIA	SEGREDO DE FAMÍLIA	A14	9
A15	7	DOCS	DOCS	FÉ DOS HOMENS DOCS	DOCS	DOCS	A15	7	JULIETA	MISTÉRIOS DE PARIS	A15	10
A16	6	NA PISTA DOS ODORES	NA PISTA DOS ODORES	NA PISTA DOS ODORES DBRAS PRIMAS DA NA	LAGOS ALPINOS	INEVRNO ENCANTADO	A16	6		DESALINHADO	A16	11
A17	7		ZIG ZAG (NOITE)						_	FILME PLANETA ADORMECIDO	A17	13
A18	9	(REP) ZIG ZAG					A18	9	FILME MEMÓRIAS DE	PLACIDO DOMINGO OPERA	A18	15
A19	11	(NOITE)	(REP) ZIG ZAG (NOITE)				A19	11	ONTEM		A19	16
A20	11	ZIG ZAG (NOITE) (REP) ZIG ZAG O BAIRRO HORA DA SORTE JORNAL 2						11	ESEC TV DOCS LENDAS DO TOFU	DOCS LENDAS DO TOFU	A20	17
A21	15							15	PLANET HOME JORNAL 2	CENTURY OF FILM JORNAL 2	A21	19
A22	20	UNIT 42						20	ARTES PERFORMATIVAS	LEI E CORRUPÇÃO	A22	20
A23	18	TUDO MENOS HOLLYWOOD	DREAM THE FUTURE	INESQUECÍVEIS VIAGENS DE COMBOIO	ISTO É ARTE	FILME	A23	18	CINEMA PORTUGUÊS O DIA	MUSICAL	A23	16
A24	14	AS ACÁCIAS GIRLS	GIF 4 PLAY	RLS	GIRLS LINHAS DE SEPARAÇÃO	BLUE VALENTINE	A24	14	DO DESEPERO PORTUGAL QUE DANÇA	JOSEPHINE FOSTER E KAI BAI RAÍZES	A24	14
A25	10	SIGA O COELHO ESEC TV	E2 VISITA	ESTÔMAGO		GIRLS GOMORRA	A25	10	VISITA GUIADA	VISITA GUIADA DOCS	A25	12
A26	6	SMS - SER MAIS	GUIADA SMS SER MAIS SABEDOR EURONEWS	SMS SER MAIS SABEDOR	UNIVERSIDADE ABERTA SMS	SMS - SER MAIS SABEDOR	A26	6	DOCS O ADEUS À BRISA	ROSAS DE ERMERA	A26	9
A27	6	EURONEWS			SER MAIS SABEDOR	EURONEWS	A27	6			A27	9
A28	6			EURONEWS	EURONEWS		A28	6			A28	9
A29	6	BEM-VINDO	OS A BEIRAIS		BEM-VINDOS A BEIRAI	s	A29	6	EURONEWS	EURONEWS	A29	9
	. —			OS NOSSOS DIAS								